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A přec! Jeden aipoii víímá ai be-

dliví! Poiřutný HeroHtrat v každič

kém cíitle útočením na Nár Výbor
a bezpodutatným podezřlvánitu ztrp

čuje práci

Obdrželi jsme právě na ukázku
nové milic rakouxké a nice haléře

dvouhaléře 10 a 20 haléře a koruny
Haléře a dvouhaléře jnou médéiié

dvouhaléř velkoHti krejcaru 10 aUO

haléře jtou nicklové prvéjňí bh vel-koH-
li

třícentu druhý o néco málo

vétíí než cent zdejSí Mcdené tylo
i niklové peníze mají na přední
ne číhIo a letopočet na zadní Klraně

orla který nice je dvouhlavým ale

jinak k nerozeznáni hkoro od pruná
ckého Koruna jedt Htříbrná vel i

kouli pčticentu Na přední Htraně

má jednotku nad ní korunu a pod
ní letopočet na Hlranó druhé je lila

va císařova h lalinukým nápiHcm
Franc Job I D(J Irap Austr Kex

15ohGallIll etc et Ap Itex Hvng
(Frant Joh I 1 boží miloBli cÍHah

rakounký král čenký haličnký ilyr-

nký atd a apoKtolnký král uhernký)

Tyto peníze razí e jiouze pro CiIaj
tanii kdežto Uhři maji tutéž měnu

ale ovšem n uhernkými nápiny

EftEHT ANSKÝ "rOHEL" NÁM D-O-

mlouvá že zmínili jmne bo o boy
cottu Bvítové výHtavy metod inty
tak jak boycott podobný ni toho jen
zanloužil Jent-l- i binkup Merrill ne

řekl že výntavu metodÍMté by boy
cotlovali měli tím lépe MiL-rád-i

dáme pravdě průchodu zejména
pak-l- i nám "když dontavili ne k nému

učkteří z členu církve Žádajíce ho

by indoroval jimi Bepnaný článek

by odvolány byly vyntavenó metho

ďiHty předmity z výotaviStA odepřel
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kraté liliMivali jako Lly jako lila

iiac ktruj dajíce lak na jevo Je

iiejaiiii iibíané přemýilejícl % oblalm

iiíťkta pečující Jinak jednala ováem

rteummí vftáira občanstva dajíu
vílAitiu l hhd protí Dunckovi

Těsto týíen odbívá be v Cui- -

ragu třetí ajezd Nánlnlho Vboru
a máme veškeru příčinu od téhož

očekávat] vydatnou práci na poli

národním Sjezd tento obealán bu

de čelněji nel který s předeálých
neb zaiedati budou v něm mimo

povodních zvolených njezdem
Č S T S též zástupci Národní

Jednoty iSokolké záNtupci Jednoty
Tábořilo zánlupci Nároflnfho SIo- -

vennkého Spolku a zántupci Jednoty

Cenkých Dam Hude tedy již pět

Jednoty zatttoupených na n jezdu a

učiněn tím obrovxký krok k utvoře

ni Untředního Národního telena v

němž by vnechny vrntvy lidu naéeho

byly núčaniuěny a plinobily pro bla-

ho vneho lidu naneho Za těch 7

měnícu jež uplynuly od ajezd u mi-

nulého vykonáno bylo práce značné

a mohlo vykonáno býti jeňtě mno

hem více nebýlí zlomynlného kazi- -

nvětntvl a rýpalntvl jež čántečně

zmařilo pracně dobyté vymoženonti
Dou fám i véak že únilovuou a vytr
valou prací dá ne napravili co zloba

zmařila Vzdor mnohým překáž-

kám učiněn valný pokrok v mnohých

pracech výboru a ajezd tento bude
moci plikroěiti k unkutečnění ně

kterých naléhavých a žádoucných
úloh Voláme pracovníkům na poli
národním nrdečné Na zdar!

"KliYŽ HANKDNÝ 6lN JoiINA WlLKEBE

Iiootha ne udál vynlovili vnichni

vftdcové rebelu a npolu a nimi i vět

nina druhých rebelu ačkoliv právě
válka ku konci ne chýlila a zánť do- -

nud doutnala nvé rozhořčeni & opo
vržení nad cínem npáchaným A

mysleli tak tím upřímněji poněvadž
toho znali že ve velikornynlném pre
nidenlu Lincolnovi ztratil Jih nej

lepňtho svého přítele ilyl to viíak

texannký reb'jl jménem Terrelljenž v

nezřizeué nenávisti proti nové otro

ctví zbavené Unii dal přednost
tomu že ntal no raději poddaným

▼ uune vei novačce omavovai

(
vraha Lincolnova jako nesmrtelné

ho hrdinu mučedníka vobodyt ob

hrdinného jenž chránil svět
příd necitelným Neronem A tohoto
Terrella jmenoval president Cleve
lana nedávno americkým vyslancem
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(Miioagu jťž uL býti přcdevžtm vý

Hlavou vycliovatelHtvíbule též míli

vkuitnč nařízenou knihovna a ublrku

dítukó literatury Jednotlivé remě

poftýlajf ntúle jeňté ubírky hvó a také

cenké ípisy a tenké bračky pro dítky
na podnít pí N&prstkovó v I'raze
do Chicaga dne 15 června postlány

byly Čekó hračky pokud víme
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vavatelHkých

Jednou dUchou že nenI v náh

víe jak by býlí mčlo a mohlo mftže

býti naSiucům totiž tém již v nu

rodních včeech neradi ne 'překalu

pírují namedujicí výňatek z ce

Ukých lintO: "Cesty mohou býti

rozličné" praví e a páter křti pra

por zpčváckého upolku nazvanóho

"Kollár" a nikdo při mři a celé ulav
š

noHli nevzpomene mnouy ani neví

ni ře zP5v&kft k(3° KoIIár vla"tné

byl- - "Centy mohou býti rozličné"

dí pěvecký upolek "Zerotín" a zpívá
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Mizí chicagský mi denníku 1'tX--
vem Lidu a Hlaatelem zahájeu byl

boi Soudě dle hrubé trelby zapo

čaté Trávem Lidu Btane se v brzku

boiem ttohúfol

Chicaohkí cabopihT be obXvají

že tamní poňta zuby bude nápodobit
Fordovo divadlo ve Wanhingtouř

jako na důkaz že vláda i k měnlu

tomu ukizala e raacoíiiky nemluvé

ani o Bvétové

Indie bude mít letoii mnoho na
1

zodpovídání Nejsouc upokojena

tím že trhu stříbrnému zazdila

ránu oznamuje ježté ke všenu že

úroda pSenice jent tam takové že

mnoho bude ji moci vy vézti

finvRMÉR Iíoieh v Iowfc 1'rohla I

I

{{ rl iir-nt-
? U nerřfime znovu

nominaci Patrt6 pan guvernér
dává rozhodně přednoHt první lh&té

jako spolkový senátor nežli třetí

inuie guvernene je dvjihu-j-

jeat nežli ona první
Tr t iKAiiik' ♦ AtivvnMfn A Trnarfvr

kdvž uslvéel iak okázale onlavilí

anar-ebist-
i smrt tiflvodca krvavé noci

havmarketnké odměnil ie hned v

nánleduiícl den troiuňtěním ostat--

nich vězněných dynamitářá Hodný
pan guvernér! I lodní anarchinté!

OENEKÁLNI NÁ VLÁDNÍ OLNKT JENŽ
i i

vévýalafy v neděli lest ovéem de- -

mokrat Nyní prohlásil že zpráva
výstavy není oprávněna k penézftm

kongresem povolených Ulney proti
Výstav6 a nedělnímu otevření jž vy

ítoupil teď čeká se jen co očinl

prou — irusium

Kiauuni novycu potinuu uruuou ji
otázka měny zda-t- i totiž kongreV
vrátí se na centu měny zdravé pevni1]

a jintě aneb zda-l- i svobodným raze
ním stříbra dopustí znehodnocen

měny na míru měny stříbrné a zru-- 1

senlm daně na bankovky dá podnět]

vydávaní bankoveL banky státní
mi ly jsou příčiny nedověry
VAak mimo toho ovňem zvftíeni
řívoz a zmenšený vývoz má svj

mínto Konečné jedním z veledale

žitých ba hlavních činitelů jest t
že únadky bank austrálnkých v ob
nosu Sí0 milionQ dol zlínněn byltr
iienežnl v Anglii a obnoveno zpeně
žovánl cenných papíro amerických

Anglii držených což zpOsobilo kle
sání týchž zde velké ztráty jící
držitelům a plynuli peněz zlata

Anglie To vnechno jsou dftler

Vliiiwiv aieii rjiumuiu iijiic-jwij-
i

něžní tíseň zde která neporríii

pokud dověra se neobnoví

Lešetínský kovář

Před několika lety vydána bybsf
Praze

_

úchvatná vvnravná báseň SlV ' J —
?

topluka Lee ti a: "Lenetinský kovái

lliinii v nl rtMlrvmi tahu nnnlmi
váni českých dědin cizozerank¥
„t_:t _ XIA II !!! f
laurinaiu viii mnaa nuu ceni'
bo k řeči oleu svých Iienetínsí
kovář vzor pravého Čecha vzdortif

snahám ponémčovacím a zaplf
vzdor svoj životem nebol? za poněiř
ftovately BtojI mocné rameno "zák
na a spravcdlnonti" naseli pna
v slohu lehkém a přece úchvatně
mavem zpnsobila veliký rozru
Vnak ten trval na krátcel Vláda
zkonfiskovikif Jen něco málo
tisků před konfiskaci rozprodaný
_ í:ti ! i:i
primu

HJt-7- i nu
uuiío ui vituciii o lirijik

vstříc přáni každého milovníka u'i

chtiló četby vydali jsme báseň tf
v plném ancnl konfiskovaného vyfik-
ni Tvoři knihu 88 stran a pr }f
váme ji za 25 centu I)oČeeh

to a pravil že něco podobného roz- - cizó monarchie Přísahal věrnont
hodně státi bo nesmí a že slova J poddanství Napoleonem III Mezi-"boycot-

t"

by vfibee rieměla znáti káuom vnucenému "císaři" Maxmi- -

li u o7nr X tl v—

Kinino ji nv uvťuuil to njjrtt
dojde za 00 cenin Adresujte:

Pokrok Západu Omaha Neb

Slrivy reerfiJ
Lyricko-epick-á báseň v pěti

vlch od Jana Kollára Nil
český plod básnický prvního!
století věku devatenáctého 'i
akvost básnictví českého kterýí
ce než kterýkolivěk jiný přispěl]
povzbuzeni vědomi národního a (
vaaského Cena pouze 60 centf
Pokroku Západu Omaha Nebs

"'"UF J

příhS ve Patnot leí aby opová-
žil bo býti proti největžfmu pomníku
amerického dftmyslu a

nagI y y ychk_
Tak se nám to líbí a těSI nás že

Cefiti metodisti nejsou jako tidruztl


